CABİR b. ABDULlAH
( ..iıl..l:-'- ıJ. .r.~ )

Ebu Abdiilah Cabir b. Abdiilah
b. Amr b. Haramei -Ensarf

(ö 78/697)

En çok hadis rivayet eden
sahi:'lbilerden biri.

_j

Hicretten on altı yıl önce (607'del Me
dine'de dünyaya geldi. Hazrecoğulları·

nın Beni Selerne kabilesinden olup Ebü
Abdurrahman ve Ebü Muhammed kün
yeleriyle de anılır. Babası Uhud Gazve
si'nde ilk şehid düşen sahabi Abdullah b.
Amr b. Haram.

Peygamber'in vefatından sonra Ca
bir'in muhtelif savaşlara katıldığı ve özel-

likle Şam'ın fethinde bulunduğu bilin
mektedir. Hz. Ömer tarafından kavmini
temsil etmekle görevlendirilmiştir. Mua
viye b. Ebü Süfyan'ın kumandanlarından
Büsr b. Ebü Ertat. halkı halifeye biat et
tirmek üzere Medine'ye geldiğinde (40/
660). Cabir b. Abdullah biat etmeden
kimsenin biatını kabul etmeyeceğini ilan
etti. Bunun üzerine Cabir müminlerin
annesi Ümmü Selerne ile istişare ettikten
sonra istemeyerek de olsa biat etmek
zorunda kaldı. Yine Muaviye b. Ebü Süf
yan 670 yılında, Medineliler'in Hz. Os
man'ı katiettiklerini söyleyerek Hz. Pey
gamber'in minberiyle asasını alıp Şam'a
götürmek istediği zaman. rivayete gö
re, onu bu düşüncesinden Ebü Hüreyre
ile Cabir b. Abdullah vazgeçirdiler. 692'
de Haccac Mekke ve Medine valisi sıfa
tıyla Medine'ye gelince Hz. Osman'ı şe
hid ettikleri ithamıyla şehir halkına ha
karet ettikten başka bazı sahabllerle bir
likte Cabir b. Abdullah'ın da ellerini kur
şunla damgalattı.

Hayatının sonlarına doğru gözlerini
kaybeden Cabir, 78 (697) yılında Medi
ne'de vefat etti. 68, 73 ve 77'de vefat et
tiği de söylenmektedir. Doksan dört yıl
yaşadığı, bu sebeple muammerı1n*dan
olduğu söylenmekte ve cenaze namazı
nı Haccac'ın kıldırmamasını vasiyet etti
ği, öldüğünde de namazını Hz. Osman'ın
Medine Valisi olan oğlu Eban b.

cABiR CAMii

(bk. ATIK MUSTAFA PAŞA CAMii) .

CABiR el-CU'Fİ

( u~l.r.\.:-)
Ebu Abdiilah Cabir

b. Yezfd el-Haris el-Cu'ff

(ö. 128/ 746)

Şii rriuhaddis.

_j

_j

EbO Muhammed ve EbO Yezid künye
leriyle de anılan ve tabiin neslinden olan
Cabir'in hayatı hakkında fazla bilgi yok
tur. Başlangıçta KOfeli muhaddisler ara
sında yaygın olan inutedil Şii görüşlere
sahipken daha sonraları Muhammed el
Bakır ile oğlu Ca'fer es-Sadık' ın imame
tini savunan Şii anlayışı paylaşmıştır.

J:ıu 'l-meknı1n'da da zikredilmiştir. Ta
beri Te/sir' i ile Tô.ri{! 'inde, Nasr b. Mü
zahim de Va~'atü Şıffin 'inde özellikle
Hz. Ali'nin hilafeti, Cemel. Sıffin ve Hz.
Hüseyin'in şehadeti olaylarında Cabir'in
rivayetlerine yer vermişlerdir.

BiBLİYOGRAFYA :
Ebü Davüd. "Şalat", 195 ; Süfyan es-Sevri.

Tefsir, Beyrut 1403 / 1983, s. 413 ·414; Nasr b.
Müzahim. Va~'atü Şıffin ln şr. Abdüsse1am M.
Harünl, Kahire 1401 / 1981 , s. 569, ayrıca bk.
indeks; ibn Sa'd. ef · Taba~at, VI , 345 ; Buhar[.
et·Tarihu'l ·kebir, 1, 210-21 1; İbn Kuteybe. el·
Ma' arif 1 U k ka şe 1. s. 480, 624 ; Nevbahti. Fıra ·
ku'ş-Şi'a, s. 31; Taberi, Tarih ld e Goejel. s.
ğ2, ayrıca b k. indeks; Eş'ari. M':ı~a/at 1 Ritter). s.
8; Bağdadi.